
Муниципальное общеобразовательной бюджетное учреждение  

начальная общеобразовательная    школа № 23 р.п. Чунский 
 

ПРИКАЗ 

От 01 сентября  2023 г.                                                                                                                 № О-38/1 
 

«О создании комиссии по организации и контролю 

   качества  питания обучающихся» 

 

 

        В целях улучшения работы  по организации   питания  обучающихся школы в  2023-2024 

учебном  году , усилению контроля за качеством приготовляемой   пищи 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по организации и контролю   качества питания обучающихся школы. 
2. Утвердить состав комиссии: 

директор школы -  Л.Н.Лопаева 

Завхоз – С.В.Мамонов  
Повар – М.Н.Яковлева 

3. В обязанности членов комиссии входит: 

- постоянный контроль качества питания; 
- контроль  качества закупаемых продуктов; 

- контроль соблюдения сроков хранения продуктов; 

- контроль соблюдения  выхода готовых блюд; 

- контроль соблюдения технологического процесса; 
- проверка соблюдения  чистоты обеденного зала, кухни, подсобных помещений. 

 

       4.  Результаты работы комиссии обсуждать на заседании соответствующих комитетов, 
совещаниях при директоре и делать сообщения на общешкольных и классных родительских 

собраниях. 

       5. Контроль    исполнения   приказа оставляю за собой. 
  

 

 

 
 

 

 
Директор школы:          _______________                 Л.Н.Лопаева 

 

 

С приказом ознакомлены:   Мамонов С.В. ____________  Яковлева М.Н. ___________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2023-11-23T08:24:21+0800
	Лопаева Людмила Николаевна




